
UCHWAŁA NR XVII.6.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153), art.4 i art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz art. 6, art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1848) w związku z Programem 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 
2026 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Rada  Gminy Wieniawa  uchwala, co następuje : 

§ 1.  

1. Rada Gminy Wieniawa wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Wieniawa do realizacji w 2026 roku 
Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 
2026 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

2. Program będzie realizowany od dnia 01 stycznia 2026 r. do dnia 31.12.2026 r. 

3. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

4. Adresatami Programu są osoby zamieszkujące na terenie Gminy Wieniawa: 

1) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

§ 2.  

Realizatorem Programu będzie Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8925A5EC-A1A5-4906-919E-064FDE9401B0. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8925A5EC-A1A5-4906-919E-064FDE9401B0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opracowało Program „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2026. 
Celem Programu jest rozpowszechnienie usług asystenta, a w efekcie zwiększenie szans osób 
niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia. 
Gmina Wieniawa od pięciu lat przystępuje do w/w Programu, ponieważ bieżący monitoring 
Programu wskazuje jednoznaczne zainteresowanie oraz chęć skorzystania z tej formy usługi przez 
Mieszkańców Gminy Wieniawa. 
Na realizację programu w 2026 r. Gmina Wieniawa pozyskała kwotę 484 880,00 zł, natomiast 
koszty obsługi Programu stanowią kwotę 9 697,60 zł. W związku z pozyskaniem środków na 
realizację omawianego Programu, przyjecie uchwały nie powoduje skutków finansowych po 
stronie budżetu Gminy Wieniawa. 
Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8925A5EC-A1A5-4906-919E-064FDE9401B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.6.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-12-23T08:17:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




